
Luoman Kyläyhdistys - Kirkkonummi ry / Bobäcks Byaförening - Kyrkslätt rf 

LUOMAN KYLÄYHDISTYS, HALLITUS 
KOKOUKSEN 1/23 PÖYTÄKIRJA 

Aika: Keskiviikko 11.1.2023 klo 18:09-19:36

Paikka: Luoman VPK, Masalantie  
Osallistujat:	 Ahlsten Erkki, Bondestam Mårten, Haavisto Ilkka, Pudas Annina, 

Saari Tuula, Salmela Mikko, Timonen Jaakko, Toikka Anna-Mari ja 
Vähäkuopus Marko


1. Kokouksen avaus  
Saari avasi kokouksen klo 18:09. Todettiin, että Saari toimii kokouksen 
puheenjohtajana ja Haavisto sihteerinä. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Todettiin kokous sääntöjen mukaisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

4. Edellisten kokousten pöytäkirjat 
Kokousten 10/2022 ja 11/2022 pöytäkirjat käsitellään seuraavassa kokouksessa. 

5. Junavarikko 
Pääkaupunkiseudun Junakalusto Oy:ltä on ilmestynyt uusi varikkoselvitys, jossa ei 
Saaren mukaan ole paljoakaan uutta. Mankin vaihtoehdon kohdalla varikko ulottuisi 
radan molemmille puolille. Todettiin, että odotetaan KHO:n päätöstä asiassa.


6. Fortumin maakaapeli ja Kirkkonummen Vedelle maksettava korvaus 
Todettiin, että maakaapelin rakentamisen edellyttämää lunastuslupaa käsitellään 
Valtioneuvoston yleisistunnossa tammikuussa 2023. Päätöksenteon tarkkaa 
ajankohtaa ei kuitenkaan vielä tiedetä.


Maakaapeliasian selvittelyssä on ilmennyt, että Kirkkonummen kunnalla ja 
Fortumilla on jo viime vuoden keväästä alkaen ollut yhteistoimintasopimus kaapelin 
rakentamiseen liittyen. 


Todettiin, ettei Kirkkonummen kunnan muuttuneelle kannalle maakaapelin YVA:n 
tarpeellisuudesta ole saatu asianmukaista selitystä ja keskusteltiin maakaapelin 
rakentamiseen liittyvästä taloudellisesta kytköksestä Kirkkonummen kunnan ja 
Fortumin välillä. Kirkkonummen Vesi -liikelaitoksen hyväksytyssä talousarviossa 
2023 mainitaan menomomenttina Luoman runkovesijohdon saneeraus ja 
paineviemärin rakentaminen (1.600.000 € vuodelle 2023) sekä tulomomenttina 
”korvaus johtosiirrosta” (580.000 €), joka kustannuserittelyn mukaan käytetään 
vesihuollon rakentamishankkeisiin. Kunnan mukaan Fortum maksaa näitä 
kustannuksia, koska kunnan runkovesijohto siirtyy maakaapelin rakentamisen 
yhteydessä. Maakaapelin rakennuttaja on kuitenkin Microsoft, eikä Fortum, joka 
hakee lunastuslupaa ja jonka intresseissä on pyrkiä välttämään YVA-menettelyä.


https://junakalusto.fi/documents/alustava-varikkoselvitys-raportti-final.pdf
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Lakimies Sakari Niemelä on asiaa koskevassa viestissään maanomistajille 
todennut, että YVA on keskeinen asia hankkeessa, koska juuri siinä voitaisiin 
vertailla eri reittivaihtoehtojen vaikutuksia luontoon ja ympäristöön sekä ihmisten 
terveyteen ja hyvinvointiin.


7. Kunnan virkamiesten toiminta 
Palattiin edelleen mahdolliseen kanteluun eduskunnan oikeusasiamiehelle tai 
oikeuskanslerinvirastoon. Näistä jälkimmäinen saattaa olla keskeinen, sillä 
oikeuskansleri toimii valtioneuvoston laillisuusvalvojana. Päätettiin edetä asiassa 
siten, että Valtanen alkaa valmistella kantelukirjelmää, jonka jättäisivät Luoman 
kyläyhdistys ja maanomistajat yhdessä. 

8. Kunnan avustukset 
Todettiin, että kaikki kunnan avustukset vuodelta 2022 on raportoitu. Päätettiin 
hakea ELY-keskukselta avustusta kalatalouden alueellisiin hankkeisiin.


9. Vuoden luomalainen 
Viime kokouksessa valittiin vuoden 2022 luomalaiseksi Risto Saari. Salmela laatii 
Saaren valinnasta perustelutekstin, jota Valtanen voi tarvittaessa viimeistellä.


10.Muuta 
⎯ Eliel Saarisen syntymästä tulee tänä vuonna kuluneeksi 150 vuotta. Saari on 

ollut yhteyksissä Hvitträskin museoon merkkivuoden hyödyntämisestä 
Luomassa. Lisäksi Saari on keskustellut aiheesta sisustuslehtien kanssa. 


⎯ Hvitträskin museon avajaiset ovat 1.5.2023. Kunta on avajaisissa mukana, ja 
Loja Saarisen seinätekstiili tulossa museoon juhlavuonna. Todettiin, että 
Hvitträskiin olisi hienoa saada avajaisten ohella myös suurempi 
juhlatapahtuma.


⎯ Loja Saarinen / limited collection -ideaa on kehitelty yhteistyössä Hvitträskin 
kanssa. Ensimmäinen tuote on jo olemassa oleva tyyny. Kyläyhdistys saisi 
tuotteiden myynnistä jäävän tuoton.


⎯ Hvitträskin/Luoman ehdottaminen UNESCON maailmanperintökohteeksi. 
Saari ja Valtanen ovat selvittäneet asiaa, joka järjestön sivuston mukaan 
edellyttäisi seuraavaa: "Ennen kuin kohdetta ehdotetaan 
maailmanperintöluetteloon, tulee sen sisältyä kansalliseen aieluetteloon. 
Luettelo sisältää kaikki lähitulevaisuudessa maailmanperintöluetteloon 
ehdotettavat kohteet. Kohteiden valinnassa kiinnitetään huomiota etenkin 
aliedustettuihin temaattisiin ryhmiin, kuten 1900-luvun arkkitehtuuriin, 
kulttuurimaisemiin”. Todettiin, että ilmeisesti Luoma sopisi tähän hyvin, 
joskin prosessi tulisi olemaan pitkä. Koko hakuprosessi olisi kuitenkin jo 
sinänsä hyödyllinen harjoitus. Päätettiin, että Saari ottaa asian esille 
tapaamisessa Hvitträskin museon kanssa (30.1. klo 13).


⎯ Todettiin, että pyritään järjestämään laskiaisrieha, mahdollisesti yhdessä 
Bobäcks Skolanin kanssa (laskiaissunnuntai 19.2. laskiaistiistai 21.2.). 
Vähäkuopus esitti, että tapahtumaan mietittäisiin aktiviteetteja, jotka 
edistäisivät kylän lasten verkostoitumista. Todettiin, että kyläyhdistys voisi 
ideoida verkostoitumiseen myös muita keinoja (esim. lasten Whatsapp-
ryhmä).


⎯ Merkittiin tiedoksi, että Luoman vesiosuuskunnan ylimääräinen 
osuuskuntakokous on 14.12.2022 hyväksynyt osuuskunnan 
loppuselvityksen ja päättänyt lahjoittaa osuuskunnan jäljelle jääneen säästön 
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(noin 1.400 €) kyläyhdistykselle. Lahjoitus tehdään, kun viranomaiset ovat 
hyväksyneet loppuselvityksen.


⎯ Päätettiin selvittää mahdollisuudet järjestää lähiaikoina kaislojen niittotalkoot 
Luomanlahden rantaan. 


⎯ Ahlsten kertoi, että käytännössä kyläavustajan kaikki työajat on myyty Torolf 
Eskmanin työsuhteen loppuun (22.5.) asti. Päätettiin selvittää 
mahdollisuuksia palkata 1–2 uutta kyläavustajaa. Mahdollisen toisen 
avustajan toimenkuvaa pitäisi vielä täsmentää, mutta se painottuisi 
rakentamisen ja pihatöiden sijaan esimerkiksi ikääntyneiden luomalaisten 
avustamiseen kodin arjen askareissa.


⎯ Päätettiin panna tilinpäätöksen valmistelu alulle ja pyytää kaikkia 
tilinpäätösasiakirjojen laadintaan osallistuvia ryhtymään toimeen.


11. Seuraava kokous 
Seuraava kokous on poikkeuksellisesti torstaina 2.2. klo 18:00 VPK:lla. 

12.Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19:36. 

Pöytäkirjan vakuudeksi, 

------------------------------------------------------           ----------------------------------------------- 
Tuula Saari      Ilkka Haavisto 
puheenjohtaja              sihteeri 


